Rex etiam inclitus Henricus secundus tantum ei detulit munus honoris ut illum ad curiam pro negotiis ecclesie uenientem non sit passus ad se uenire, sed ipse magis ad illum in hospitio suo audiendum cum proceribus suis ire non erubuit, et benedictioni eius se humiliter summittere et monita salutis ab eo audire non recusauit. Regina quoque Alienor filios suos reges futuros ab eo gaudebat benedici.<sup>2</sup> Statum enim regni sui et rerum successum uiue<sup>a</sup> illius presentie et precum eius obtentui deputabant. Vnde cum postea nuntium obitus illius idem rex Henricus audiret, cum impugnaretur a filiis,<sup>3</sup> grauiter ingemiscens ait: 'Vere cognoui illum migrasse a seculo: nam ideo inuenerunt me mala ista quia non superest ipse.' Loquebatur ex magnitudine doloris et amoris, quoniam si rationem uis doloris admitteret scire poterat quod efficacius in celestibus quam in terra pro eo intercederet. Quod ut ei ab assidentibus proceribus suggestum est, tandem consolationem recepit.

f. 74

### 30. *De miraculis in uita sua factis*

Taliter nouit Dominus glorificare sanctos suos apud homines, qui quos iustificat hos et magnificat, et qui lucernam accendit et in abscondito non ponit sed super candelabrum, ut qui ingrediantur lumen uideant.<sup>4</sup> Quales quoque apud se illos habeat, etiam in conspectu hominum manifestat, qui future in eis dignitatis gratiam

<sup>a</sup> uiue *Holford-Strevens*: uite *LcOd*

<sup>1</sup> Cf. Isa. 23: 4.

<sup>2</sup> i.e. Richard I and John, who was the king when the *Vita* was written.

<sup>3</sup> St Gilbert died on 4 Feb. 1189; Henry II was in Maine or Touraine. Richard was in revolt against his father, Henry II, in alliance with Philip II of France, and John joined them in the summer, shortly before Henry himself died at Chinon on 6 July

with him as well as strangers loved him dearly, and the whole people revered him as a holy man of God. We witnessed bishops seeking his blessing at his knees; and we saw some bishops, coming from foreign parts where the fame of his holiness had penetrated, beg items of his clothing to hang as relics in the famous shrines belonging to their lands. Again some prelates applied to him in their writings and public sermons the prophecy 'Blush, Sidon, says the sea',<sup>1</sup> terming themselves Sidon and Father Gilbert the sea because a secular without ecclesiastical office was seen not only to match the highest ministers of the church but even to surpass them in promoting the church's interest.